
UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HOÁ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc          

Số:          /QĐ-UBND                 Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ 

môi trường tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ năm 2025 trong 
Khu kinh tế Nghi Sơn và tại các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh          

Thanh Hóa của Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 
05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban 
Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp, tỉnh Thanh Hóa; Quyết 

định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa về sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 50/2022/QĐ-UBND ngày 

14/10/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các 

Khu công nghiệp, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Văn bản số 15674/UBND-NN của UBND tỉnh ngày 20/10/2022 về 

việc giải quyết đề nghị xin bố trí ngân sách sự nghiệp môi trường kèm theo 
nhiệm vụ bảo vệ môi trường trong Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp 

thuộc thẩm quyền; 

Theo đề nghị của của Trưởng ban quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các 
KCN tại Tờ trình số 336/TTr-BQLKKTNS&KCN ngày 12/02/2025, kèm theo ý 

kiến tham gia tại Công văn số 2924/TTTH-P4 ngày 28/12/2024 của Thanh tra 
tỉnh; Công văn số 1009/STNMT-BVMT ngày 11/02/2025 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ 
môi trường tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ năm 2025 trong Khu 

kinh tế Nghi Sơn và tại các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa của 



2 
 

Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp kèm theo Quyết 

định này. 

Điều 2. Giao Ban quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công 

nghiệp chủ trì phối hợp với Sở, Ban, ngành, các tổ chức có liên quan; UBND 
các huyện, thị xã, thành phố nơi có khu kinh tế, khu công nghiệp thuộc Ban 
quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp quản lý tổ chức thực 

hiện kế hoạch này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế Nghi 
Sơn và các Khu công nghiệp; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố nơi 

có khu kinh tế, khu công nghiệp thuộc Ban quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và 
các Khu công nghiệp quản lý; người đứng đầu các cơ quan, đơn vị và tổ chức, 

cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ;                                                           
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Lưu: VT, Pg NN.  

 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025  

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường tại các cơ sở sản 
xuất, kinh doanh, dịch vụ năm 2025 trong Khu kinh tế Nghi Sơn và tại các 

Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa của Ban Quản lý  
Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /     /2025 
của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.1. Mục đích. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị 
sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn Khu kinh tế Nghi Sơn và tại các Khu 

công nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện đúng các quy định của pháp luật về bảo 
vệ môi trường; 

- Kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 
hiện cơ chế, chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường đối với các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh, dịch vụ; đề xuất với cơ quan có thẩm quyền các biện pháp 
tháo gỡ, khắc phục những khó khăn, vướng mắc; nâng cao hiệu lực, hiệu quả 

công tác quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường trên địa bàn Khu kinh tế Nghi 
Sơn và các Khu công nghiệp; 

- Đề xuất, kiến nghị kịp thời với người có thẩm quyền xử lý vi phạm đối 
với tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật về BVMT (nếu có). 

1.2. Yêu cầu: 

- Hoạt động kiểm tra phải thực hiện khách quan, nghiêm túc; đúng nội 
dung, tiến độ theo kế hoạch được phê duyệt và đáp ứng yêu cầu quản lý nhà 

nước trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi 

trường đối với những cơ sở có nguy cơ ô nhiễm môi trường cao, những cơ sở 
có dấu hiệu hoạt động chưa tốt trong công tác bảo vệ môi trường hoặc có kiến 

nghị, phản ánh của nhân dân trong khu vực; 

- Việc kiểm tra phải có trọng tâm, trọng điểm, không trùng lặp, không gây 

khó khăn, phiền hà, làm cản trở hoạt động của cơ sở được kiểm tra theo đúng 
tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 

17/5/2017 về việc chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh 
nghiệp và của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/6/2017 

về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền 
hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc. 



2 
 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

- Kiểm tra các hồ sơ, thủ tục về bảo vệ môi trường có liên quan như: Báo 
cáo đánh giá tác động môi trường, giấy phép môi trường hoặc đăng ký môi 

trường; báo cáo công tác bảo vệ môi trường định kỳ của cơ sở; kiểm tra thực tế 
công tác thu gom, xử lý chất thải và việc thực hiện các nội dung yêu cầu theo 
hồ sơ môi trường đã được phê duyệt; 

- Kiểm tra việc thực hiện các kết luận, kiến nghị xử lý về công tác bảo vệ 
môi trường sau khi kiểm tra tại các cơ sở; đảm bảo các kết luận, quyết định xử 

lý được thực hiện nghiêm, đúng quy định; 

- Lấy mẫu nước thải, khí thải của cơ sở xả thải ra môi trường và không 

khí xung quanh của cơ sở được kiểm tra để giám định, kiểm định, quan trắc, đo 
đạc và phân tích mẫu môi trường nhằm đánh giá hiệu quả các biện pháp xử lý 

chất thải của cơ sở trong quá trình hoạt động; 

- Kiến nghị các giải pháp giảm thiểu ô nhiễm môi trường; 

- Đề xuất, kiến nghị kịp thời với người có thẩm quyền xử lý vi phạm đối 
với tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật về BVMT (nếu có). 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA 

3.1. Đối tượng: 

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn Khu kinh tế Nghi 
Sơn và các Khu công nghiệp của tỉnh Thanh Hóa đã được phê duyệt Báo cáo 
đánh giá tác động môi trường, cấp giấy phép môi trường, đăng ký môi trường, 

dự kiến 60 cơ sở. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

3.2. Thời gian thực hiện: Trong năm 2025 

IV. PHƯƠNG PHÁP VÀ QUY TRÌNH KIỂM TRA 

- Đại diện cơ sở được kiểm tra báo cáo về tình hình hoạt động sản xuất 
kinh doanh, công tác BVMT, kết quả thực hiện các kiến nghị, kết luận của các 

đoàn kiểm tra, các khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị; 

- Đoàn kiểm tra thu thập các hồ sơ, tài liệu có liên quan; 

- Kiểm tra thực tế các công trình, biện pháp BVMT; kiểm tra tình hình thu 
gom, lưu giữ và xử lý chất thải; 

- Lấy mẫu nước thải, khí thải của cơ sở xả thải ra môi trường và không 
khí xung quanh của cơ sở được kiểm tra để giám định, kiểm định, quan trắc, đo 
đạc và phân tích mẫu môi trường; 

- Lập biên bản kiểm tra; lập hồ sơ vi phạm để chuyển cho người có thẩm 
quyền xử lý theo quy định (nếu có); 

- Thông báo kết quả kiểm tra đến các cơ sở được kiểm tra và đơn vị có 
liên quan sau khi kết thúc đợt kiểm tra. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn chi sự nghiệp môi trường theo Quyết định số 5107/QĐ-UBND 

ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước 



3 
 

trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách 

địa phương năm 2025, tỉnh Thanh Hóa. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở Kế hoạch này, giao Ban Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và 
các Khu công nghiệp chủ trì phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, 
UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan ban hành kế 

hoạch cụ thể, chi tiết và tổ chức triển khai thực hiện; tổng hợp báo cáo UBND 
tỉnh kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Các Sở, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố nơi có 
khu kinh tế, khu công nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các 

Khu công nghiệp quản lý có trách nhiệm phối hợp với Ban Quản lý Khu Kinh 
tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp và các đơn vị khác có liên quan thực hiện 

Kế hoạch này./. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC  

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ DỰ KIẾN KIỂM TRA VIỆC CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT  

VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2025  
của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

STT Tên dự án Tên chủ đầu tư Địa chỉ Ghi chú 

1 
Khai thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây 

dựng thông thường  
Công ty Cổ phần Phú Nam Sơn 

Xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa 
  

2 
Khai thác đá, sản xuất chế biến đá VLXD 
thông thường, sản xuất bê tông thương 
phẩm, bê tông nhựa nóng 

Công ty TNHH MTV Tân Thành 6 
Xã Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

3 
Khai thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây 
dựng thông thường  

Công ty TNHH Trung Nam 
Xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

4 
Nhà máy may mặc Leading Star Thanh 

Hoá 

Công ty TNHH may mặc Leading 

Star Việt Nam 

Nam khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 

Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
  

5 Nhà máy sản xuất giày dép xuất khẩu 
Công ty TNHH Giầy Rollsport Việt 
Nam  

KCN Hoàng Long, phường Tào 
Xuyên, thành phố Thanh Hóa 

  

6 
Cơ sở sản xuất và kinh doanh hàng dệt 

may 

Công Ty TNHH South Asia 

Garment Limited 

KCN Đình Hương - Tây Bắc Ga (giai 
đoạn 2), thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

  

7 Nhà máy may trang phục KH Vina Công ty TNHH KH Vina 
Nam khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 

Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
  

8 SAB INDUSTRIAL (VN) CO.LTD 
Công ty TNHH công nghiệp SAB 
VN 

Nam khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 
Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

9 Nhà máy may Sakurai Việt Nam Công ty TNHH Sakurai Việt Nam 
KCN Lễ Môn, phường Quảng Hưng, 
thành phố Thanh Hóa 

  

10 
Xưởng giặt là công nghiệp, xưởng may 
và nhà kho chứa hàng 

Công ty Cổ phần SX VLXD và TM 
Huy Hoàng 

KCN Đình Hương - Tây Bắc Ga (giai 
đoạn 1), thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

  



2 
 

STT Tên dự án Tên chủ đầu tư Địa chỉ Ghi chú 

11 
Xưởng sản xuất và gia công đóng gói 
mực in 

Công ty TNHH Colour Billion 

KCN Đình Hương - Tây Bắc Ga (giai 

đoạn 2), thành phố Thanh Hóa, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

12 Xưởng dệt, dán vải Công ty TNHH MTV Pai Kuan 
KCN Tây Bắc Ga (giai đoạn 2), thành 
phố Thanh Hóa 

  

13 
Nhà máy chế biến hải sản và sản xuất đá 
lạnh Nghi Sơn 

Công ty Cổ phần Sông Việt Thanh 
Hóa 

Phường Hải Bình, thị xã nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

14 Nhà máy đông lạnh thủy sản xuất khẩu 
Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu 

thủy Sản Thanh Hóa 

KCN Lễ Môn, phường Quảng Hưng, 

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 
  

15 
Nhà máy viên nén gỗ Văn Lang 
Yufukuya 

Công ty TNHH Văn Lang 
Yufukuya 

Xã Hải Yến, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

16 Nhà máy sản xuất bao bì PP 
Công ty Cổ phần dịch vụ XNK An 
Bình 

Bắc khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 
Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

17 Nhà máy sản xuất bao bì Đại Dương 
Công ty CP Đầu tư Khoáng sản Đại 

Dương 

Xã Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa 
  

18 
Nhà máy sản xuất giấy bao bì Miza Nghi 
Sơn 

Công ty TNHH Miza Nghi Sơn 
Xã Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

19 Nhà máy sản xuất bao bì nhựa Công ty TNHH Tân Nam Phong 
KCN Lễ Môn, phường Quảng Hưng, 
thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

  

20 Nhà máy gạch Tuynel Trường Sơn Công ty Cổ phần Trường Sơn 
Xã Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa 
  

21 Nhà máy sản xuất gạch tuynel 
Công ty Cổ phần gạch tuynel 
Trường Lâm Thanh Hóa 

Xã Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

22 
Nhà máy sản xuất gạch không nung và bê 
tông thương phẩm 

Công ty Cổ phần Khoáng sản Đại 
Dương 

Phường Mai Lâm, thị xã Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

23 Trạm sản xuất bê tông thương phẩm 
Công ty TNHH vật liệu xây dựng 

Sơn Lộc 

Khu B - KCN Bỉm Sơn, thị xã Bỉm 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
  

24 
Nhà máy sản xuất tấm lợp fbroximang và 
ngói màu PVA 

Công ty Cổ phần Phương Bắc 
Khu B - KCN Bỉm Sơn, thị xã Bỉm 
Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  



3 
 

STT Tên dự án Tên chủ đầu tư Địa chỉ Ghi chú 

25 
Khu dịch vụ công cộng Bắc núi Xước - 
KKT Nghi Sơn 

Tổng Công ty đầu tư xây dựng và 
thương mại Anh Phát - CTCP 

Phường Mai Lâm, thị xã Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

26 Cư xá Nhiệt điện I  Tổng Công ty phát điện 1 
Phường Trúc Lâm, thị xã Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

27 
Khu nhà ở cho nhân viên vận hành và 
bảo dưỡng Nhà máy nhiệt điện BOT 

Nghi Sơn 2 

Công ty TNHH Điện lực Nghi Sơn 2 
Phường Tĩnh Hải, thị xã Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

28 Đầu tư xây dựng Chợ Còng 
Công ty TNHH - Tổng công ty 

thương mại Xây dựng Đông Bắc 

Phường Hải Hòa, thị xã Nghi Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa 
  

29 
Khu thương mại tổng hợp Bắc Miền 
Trung tại KKT Nghi Sơn 

Công ty TNHH Đầu tư Nghi Sơn 
Việt Nam 

Phường Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

30 
Nhà công vụ phụ vụ vận hành và mở 
rộng cảng Nghi Sơn 

Công ty cổ phần dịch vụ kỹ thuật 
PTSC Thanh Hóa 

Phường Trúc Lâm, thị xã Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa. 

  

31 Tổ hợp khách sạn, nhà hàng 
Công ty TNHH Xây dựng giao 

thông thủy lợi Giang Sơn 

Phường Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa 
  

32 Bến cảng Tổng hợp số 1, 2 - Nghi Sơn 
Công ty Cổ phần Cảng dịch vụ dầu 
khí tổng hợp PTSC Thanh Hóa 

Xã Nghi Sơn, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

33 
Đầu tư xây dựng cảng tổng hợp Long 
Sơn 

Công ty TNHH Công nghiệp Long 
Sơn 

Xã Hải Hà và phường Hải Thượng, thị 
xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

34 
Dự án đầu tư xây dựng bến cảng số 6 - 

Cảng tổng hợp Nghi Sơn 
Công ty Cổ phần hoá chất Gama 

Xã Nghi Sơn, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa 
  

35 Cảng tổng hợp quốc tế Nghi Sơn 
Công ty Cổ phần Tập đoàn VAS 
Nghi Sơn. 

Thuộc khu cảng tổng hợp số 2, KKT 
Nghi Sơn, xã Hải Hà, thị xã Nghi Sơn 

  

36 
Khu Hậu cần cảng Nghi sơn, tập kết, lưu 
giữ và sơ chế phế liệu 

Công ty Cổ phần Tập Đoàn VAS 
Nghi Sơn 

Xã Hải Hà, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa 

  

37 
Xây dựng, kinh doanh kết cấu hạ tầng 

Khu B - KCN Bỉm Sơn 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây 

dựng HUD4 

Khu B, KCN Bỉm Sơn, thị xã Bỉm 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
  

38 
Xây dựng, kinh doanh hạ tầng Bắc Khu 
A - KCN Bỉm Sơn 

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát 
triển VID Thanh Hóa 

Bắc khu A, KCN Bỉm Sơn, thị xã 
Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  



4 
 

STT Tên dự án Tên chủ đầu tư Địa chỉ Ghi chú 

39 
Đầu tư xây dựng hạ tầng KCN số 1 - 
KKT Nghi Sơn 

Tổng Công ty đầu tư xây dựng và 
thương mại Anh Phát - CTCP 

KCN số 1, phường Mai Lâm, thị xã 
Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

40 
Xây dựng, kinh doanh hạ tầng Nam Khu 

A - KCN Bỉm Sơn 

Công ty Cổ phần Tập đoàn Tân 
Phục 

Hưng 

Nam khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 

Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
  

41 
Đầu tư xây dựng hạ tầng  KCN Hoàng 
Long  

Tổng công ty Cổ phần đầu tư Xây 
dựng thanh Hóa 

Phường Long Anh, TP Thanh Hóa, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

42 
Đầu tư xây dựng KCN Đình Hương - 

Tây Bắc (giai đoạn 2) 

Công ty Cổ phần Tập đoàn Tân 

Phục Hưng 

KCN Đình Hương - Tây Bắc Ga (giai 

đoạn 2), thành phố Thanh Hóa 
  

43 Xây dựng hạ tầng KCN Luyện kim 
Công ty TNHH MTV Đầu tư và 
Phát triển hạ tầng Nghi Sơn 

Phường Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hóa 

  

44 Xưởng sản xuất phân bón cao cấp 
Công ty Cổ phần Thiên Nông 
Thanh Hóa 

KCN Tây Bắc Ga (giai đoạn 1), thành 
phố Thanh Hóa 

  

45 
Nhà máy gia công, sang chai, đóng gói 
thuốc bảo vệ thực vật, chế phẩm diệt côn 
trùng 

Công ty Cổ phần thương mại Hải 
Ánh 

Bắc khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 
Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

46 
Nhà máy sản xuất thuốc BVTV và phân 
bón TMC 

Công ty Cổ phần Hóa sinh TMC 
Nam khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 
Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

47 
Nhà máy dinh dưỡng cây trồng Tiến 
Nông - Bỉm Sơn 

Công ty Cổ phần công nông nghiệp 
Tiến Nông 

Khu B - KCN Bỉm Sơn, thị xã Bỉm 
Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

48 Nhà máy sản xuất phân bón Phú Nông 
Công ty Cổ phần SX và TMDV Phú 

Nông 

Khu B - KCN Bỉm Sơn, thị xã Bỉm 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
  

49 
Nhà máy sản xuất phân bón N.P.K các 
loại 

Công ty Cổ phần Thần Nông Thanh 
Hóa 

Lô C4 - KCN Lễ Môn, phường Quảng 
Hưng, TP Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

  

50 
Nhà máy gia công, sang chai và đóng gói 
thuốc BVTV 

Công ty Cổ phần công nghệ ATD 
Việt Nam 

Khu B - KCN Bỉm Sơn, thị xã Bỉm 
Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

51 Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Hợp Lực Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực 
Phường Nguyên Bình, thị xã Nghi 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
  

52 
Nhà máy sản xuất sản phẩm trang trí 
công nghệ thân thiện với môi trường 

Công ty TNHH Công nghiệp 
INTCO Việt Nam 

Nam khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 
Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  



5 
 

STT Tên dự án Tên chủ đầu tư Địa chỉ Ghi chú 

53 Nhà máy dược phẩm GMP-WHO 
Công ty Cổ phần Dược VTYT 
Thanh Hóa 

KCN Tây Bắc Ga (giai đoạn 1), thành 
phố Thanh Hóa 

  

54 Sản xuất chế biến, súc sản 
Công ty Cổ phần chế biến súc sản 

XK Thanh Hóa 

KCN Hoàng Long, phường Tào 
Xuyên, thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

  

55 Nhà máy DS HI - TECH VINA Công ty TNHH DS HiTech Vina 
Nam khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã 
Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

56 
Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cho 
các loại gia súc, gia cầm và thủy sản 

Công ty TNHH NewHope Hà Nội 
Lô 51-53, KCN Đình Hương - Tây 
Bắc Ga (giai đoạn 2), thành phố 
Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

  

57 
Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cao 
cấp Phú Gia 

Công ty Cổ phần Nông Sản Phú Gia 
KCN Lễ Môn, phường Quảng Hưng, 
thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

  

58 

Nhà máy sản xuất thiết bị giáo dục, đồ 

nội thất và cơ khí tổng hợp KCN Lễ Môn 
- Thanh Hóa 

Công ty Cổ phần thiết bị giáo dục 

Hồng Đức 

KCN Lễ Môn, phường Quảng Hưng, 

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 
  

59 Nhà máy sản xuất ô tô VEAM 
Tổng Công ty máy động lực và 
nông nghiệp Việt Nam - CTCP 

Khu A - KCN Bỉm Sơn, thị xã Bỉm 
Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

  

60 
Đầu tư khai thác cảng và dịch vụ dầu khí 

tổng hợp tại KKT Nghi Sơn 
Tập đoàn Dầu khí Việt Nam 

Xã Nghi Sơn, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa 
  

(Danh sách này gồm 60 cơ sở) 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-15T11:31:26+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-17T09:16:57+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-17T09:17:08+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-17T10:41:34+0700




